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Rzeka Mała źródłem inspiracji dla Święta Wody 
2022-05-27

W niedzielę (29 maja) w Hugonówce odbędzie się Święto Wody, 
wydarzenie inspirowane nurtem rzeki Małej. W programie znajdą się m.in. 
warsztaty dla dzieci, spacer przyrodniczo-edukacyjny, pokaz filmu, 
wystawa fotografii oraz spotkania autorskie. Wszystko to z troski o wodne 
ekosystemy.

Wąska rzeczka wijąca się m.in. przez Park Zdrojowy nazywana była „Wierzbną” lub 
po prostu „Strumykiem”. Niektórzy pamiętają ją jeszcze jako „śmierdziuszkę”, gdyż 
w latach 80. i 90. stan jej wód pozostawiał wiele do życzenia. Dziś jej 
administracyjna nazwa to Małą. Bieg i historia rzeki stały się inspiracją do kulturalno-
ekologicznego wydarzenia Święto Wody, które w najbliższą niedzielę (29 maja) 
odbędzie się w Konstancińskim Domu Kultury Hugonówka.

Poezja, fotografie i relacje z rzeką
Częścią programu niedzielnego wydarzenia będą spotkania z twórcami, artystami, 
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pisarzami i aktywistami. Oto ich harmonogram:

11.00–11.15 Otwarcie spotkania – polana nad Jeziorką przy KDK Hugonówka.
11.15–12.30 „Mały bobrowniczy” warsztaty dla dzieci i spotkanie z Joanną 
Kowalczyk-Bednarczyk inspirowane książką „Mały Bóbr”.
12.30–14.00 spacer przyrodniczo-edukacyjny po starorzeczu Jeziorki 
poprowadzi Roman Głodowski ze Stowarzyszenia Nasz Bóbr.
15.00 rozpoczęcie części pokazowej i spotkań autorskich w sali multimedialnej 
w KDK Hugonówka.
15.00–16.00 „Mała. Ukryty skarb Konstancina”, spotkanie i pokaz fotografii 
Daniela Petryczkiewicza z udziałem Magdaleny Siemaszko z Centrum Ochrony 
Mokradeł (CMOK).
16.00–18.00 „Jak zostać Siostrą Rzeką”, spotkanie autorskie z Cecylią Malik 
oraz pokaz filmu „Siostry Rzeki”.
18.00–19.30 „Bobry wieczór w Konstancinie” – spotkanie autorskie z Adamem 
Robińskim.
19.30–21.00 „Czytanie Wody: Wisła” – spotkanie autorskie i fotograficzne z 
Małgorzatą Lebdą i Rafałem Siderskim.

Wśród zaproszonych gości znajdą się m.in.:
Magdalena Siemaszko – działaczka społeczna i badaczka, biolożka i 
antropolożka, koordynatorka projektu „Pamiętajmy o Mokradłach” w Centrum 
Ochrony Mokradeł.
Joanna Kowalczyk-Bednarczyk – pisarka, biegaczka i blogerka (bieganizm.pl), 
autorka książki dla dzieci „Mały bóbr”.
Cecylia Malik & Siostry Rzeki – twórczynie, aktywistki i performerki, autorki 
głośnych aktywistycznych performance jak „Matki Polki na wyrębie” czy 
„Warkocze Białki” oraz filmu „Siostry rzeki”.
Małgorzata Lebda – poetka, naukowczyni, ultramaratonka, która w 2021 r. w 
ramach projektu „Czytanie wody: Wisła”, przebiegła ponad 1100 km wzdłuż 
największej z polskich rzek – od źródła do ujścia.
Rafał Siderski – twórca wizualny, fotograf, który był partnerem Małgorzaty 
Lebdy w przygodzie wzdłuż Wisły.
Adam Robiński – pisarz, felietonista, krajoznawca, autora książek: „Hajstry”, 



„Kiczery” i najnowszej – „Pałace na wodzie. Historia polskich bobrów”.
Roman Głodowski – obrońca bobrów i przyrody, aktywista, prezes 
Stowarzyszenia Nasz Bóbr.

Pamiętajmy o rzekach
Założeniem organizatorów wydarzenia, a są nimi fotograf Daniel Petryczkiewicz oraz 
Konstanciński Dom Kultury, jest zwrócenie uwagi i skłonienie do refleksji nad naszą 
relacją z rzekami i ich ekosystemami oraz do wspólnego działania na rzecz lepszej 
przyszłości, zasobnej w wodę i pełną biologicznej różnorodności. Partnerzy 
konstancińskiego Święta Wody: magazyn „Pismo”, Stowarzyszenie Nasz Bóbr, 
Centrum Ochrony Mokradeł oraz Stowarzyszenie Nasz Konstancin.
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